м у н и ц и п а л о м  к ъ а з н а й ы  и у м а а г а х у ы р а д о н  у а г д о н
р е с п у б л и к а : Ц/ЕГАТ и р ы с т о н -а л а н и й ы  и р а ф ы  р а й о н ы  н о г

УРУХЫ АСТАУККАГ ИУМЛЕЙАГ АХУЫРАДОН СКЪОЛА

БАРДЗЫРД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.НОВЫЙ УРУХ

ПРИКАЗ

от 08.09.2020 г. № 7§

с.Новый Урух

О создании отряда ЮИД

В целях обучения учащихся основам знаний правил дорожной безопасности,
привлечения школьников к работе по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма приказываю:

1. Создать отряд ЮИД из числа учащихся 8 класса для работы в
2020-2021 учебном году.

2. Утвердить следующий состав ЮИД из числа обучающихся 8
класса:

Ф.И.О. Дата рождения
Айдарова Лариса Батразовна 02.07.2006г
Бурнацева Азиза Тотразовна 09.05.2007г
Бязрова Элина Артуровна 23.01.2007г
Гатагова Амина Хаджимуратовна 07.02.2007г
Дегоев Борис Игорьевич 18.07.2006г
Кесаев Казбек Ахсарович 16.03.2007г
Сакиев Чермен Аркадьевич 05.04.2007г
Соскиева Фатимат Юрьевна 13.03.2007г
Сурхаева Кристина Аслановна 16.10.2006 г.

Тепсикоев Георгий Казбекович 04.07.2006

Чихтисов Георгий Маратович24.10.2006 г. 24.10.2006 г.

3. Назначить ответственными за организацию работы ЮИД педагога-
организатора ОБЖ Хамицаева А.А.
4. Назначить руководителем ЮИД классного руководителя 8
класса Перисаеву И.Г.
5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2020-2021 учебный год.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Vi>Aj. ‘‘■JK j

/Надге^иева Д.И./

/Перисаева И.Г./

Утверждено приказом школы
№ 78 от 08.09.2020 г

План работы
отряда ЮИД МКОУ СОШ с.Новый Урух на 2020-2021

учебный год

№ Мероприятие Дата Ответственные
1 Вводное занятие с  отоядом ЮИЛ

«Знаем сами, научим д о у г и х »

Сентябрь
2020

Хамицаев
А. А.,ответственный
за БДД,
кл. руководитель 8 кл.,

руководитель отряда ЮИД

Занятие №1
-история ЮИД движения;
-разработка социального проекта
«Знаем правила безопасной дороги,
научим других»;
-распределение заданий;
- выпуск информационной памятки
об истории ЮИД.

2 Ин(Ьооманионная деятельность Сентябрь
2020

Перисаева И.Г.,
- кл. руководитель 8 кл.,
руководитель отряда ЮИД

Составление безопасных маршрутов
движения по дороге: «дом-школа-
дом», оформление классных уголков
по ПДД

3 Учеба юных инспекторов Сентябрь
2020г

Перисаева И.Г.,
- кл. руководитель 8 кл.,
руководитель отряда ЮИД

движения.
Занятие №2
«История развития автомотоспорта.
Правила дорожного движения в
нашей стране»

4 Тематические меоопоиятия по Октябрь
2020

Дреева Т.С., педагог-
организатор;
- кл. руководитель 8 кл.,
руководитель отряда ЮИД

поопаганде знаний правил
дорожной безопасности
«Дооожные знаки. светоАоо и ты»
-теоретическое занятие членов отряда
ЮИД с участием инспектора ГИБДД
( проверка знаний, коррекция);
-подготовка материалов для беседы с
учащимися 1 -4 классов (видеоклипы,
памятки и т.д.)

5 Учеба юных инспекторов движения Октябрь
2020

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл.,
руководитель отряда ЮИД

Занятие №3
«Элементаные вопросы теории
движения автомобиля. Влияние
погодных условий на движение
автомобиля.Время реакции водителя»

6 Открытое меооприятие: Октябрь
2020

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда
ЮИД;
Тавказахова В.Т.
-учитель 1-го класса

Интерактивная игра для
обучающихся 1-х классов «Твой друг
Светофор Светофорович»

7 Информационная деятельность: Октябрь
2020

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда
ЮИД; **
Отв. за стенгазету.

Выпуск стенгазеты: «Осторожно,
дети!»

8 Учеба юных инспектооов движения Октябрь
2020г

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Занятие № 4
«Обязанности водителей и
пешеходов»

9 Пповепка знаний основ дооожной
безопасности по теме «Источники

Ноябрь
2020

ХамицаевА.А.,
ответственный за БДД -
кл. руководитель 8 кл.,
руководитель отряда ЮИД

опасности на дорогах».
-проведение викторины для учащихся
3-6 классов
-работа над ошибками

10 Учеба юных инспектооов движения Ноябрь
2020г

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Занятие № 5
«Разметка проезжей части дороги.
Места перехода улицы. Перекрестки
и их виды»

11 Тематические меропоиятия по Декабрь
2020 Перисаева И.Г.

- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

пропаганде знаний дооожной
безопасности «Опасности на
зимней дороге»
-подготовка памяток для учащихся 1 -
7 классов о безопасности в зимние
каникулы;
-рейды по классам с рекламой
памяток

12 Учеба юных инспектооов движения Декабрь
2020

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Занятие № 6
«Значение сигналов светофора.
Поведение пешеходов на
регулируемых перекрестках»

13 Учеба юных инспектооов движения Январь 2021 Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Занятие № 7
«Дорожные знака и их группы.

Значение и установка знаков»

14 Учеба юных инспектооов движения Февраль
2021

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Занятие № 8
«Права, обязанности и
ответственность граждан за
нарушения ПДД»

15 Учеба юных инспектооов
движения

Март
2021

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отрядаДОИДЗанятие № 9

«Безопасное поведение в транспорте»

16 Практическое занятие
по правилам дорожного движения для
учащихся 1 -4 классов.

Апрель
2021

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл, руководитель
отряда ЮИД
-классные руководители 1 -4 классов

17 Учеба юных инспектооов движения Апрель 2021 Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Занятие № 10
«Номерные, опознавательные и
предупредительные знаки, надписи,
обозначения»

18 Ин(Ьоомаиионная деятельность: Апрель
2021

Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

Викторина 1-11 кл «Знаток ПДД»

19 Организационная деятельность: Май 2021 Перисаева И.Г.
- кл. руководитель 8 кл,
руководитель отряда ЮИД

«Итоги работы отряда ЮИД»

20 Показательное занятие отряда Май
2021 ХамицаевА.А.,

ответственный за
БДД

ЮИД «Знаем сами- научим других».